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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli Azienda di Rilt zionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

di 30 GIU, 2020 
N00'709 N. 

OGGETTO:  Proroga sino al 31/12/2020 - Incarichi libero professionali di figure diverse del comparto. 

[ [ U.O.C. PROPONENTE U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2020 U.O.C. RISORSE UMANE _ 

N° Conto economico £ 02-0).)- 979) 

? 9 GIU. 202 N° Conto Patrimoniale 
. rf \ Proposta n: 

Budget assegnato anno 2020 

LJ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del (euro) 5-97 OL &ao Ac 
Bilancio. 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali Il Responsabile del Procedi registrati nell’apposito applicativo 
amministrativo-contabile di gestione del Budget 
Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 
Gestione giurifijca del personale Aiseahe Jt nwe 

Scheda BUDGET allegata 

; datata 2¢locglor, IL Direttore UOC 
rod 

Risorse Umane Responsabile d P ‘ocedimento Dott.ssa Mepis Cart 

Direttore de Us iC. 

L’anno duemilaventi giorno Tuas del mese di CG, Bias? , nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Gener e Dott. Ro erto Colletti, nominato con D.P. n. 195/Serv.17/S.G del 04.04.2019, assistito da \; Staley adaxol , pert segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. 

3:0 GU.



Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO che ad oggi sono in attivita diverse figure del comparto sanitario e tecnico, nelle diverse 

UUOO aziendali; 

30/06/2020, e precisamente cosi come segue : 

Infermieri con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al costo di 18 €. ora: 

i cui contratti di lavoro libero professionali a partita IVA sono prorogati sino al 

Data di Inizio 
Cessazione 

N. Nominativo ; Luogo di ; ; , incarico o 
nascita _ nascita incarico proroga 

: precedente 

1 ABATE Paolo Alcamo (TP) | 31/03/1988 | 09/03/2020 | 30/06/2020 

2 BRUSCATO Gaetano Palermo 02/07/1993 27/12/2019 30/06/2020 

3 CANDELA Giuseppe Erice (TP) 13/04/1993 05/12/2019 30/06/2020 

4 CIOFALO Francesco Mistretta (ME) 30/04/1992 15/01/2020 30/06/2020 

5 FERRO Giuseppe Palermo 17/05/1990 02/03/2020 30/06/2020 

6  |FERRULLI Angela Acquaviva delee | 47/99/4987 | 11/03/2020 | 30/06/2020 
Fonti (BA) 

7 GAGLIARDO Melchiorre Palermo 24/12/1991 04/02/2020 30/06/2020 

8 GIANGRASSO Annamaria ii ll 16/01/1989 | 03/05/2016 | 30/06/2020 

9 LO IACONO Roberto Partinico 31/08/1970 13/03/2020 30/06/2020 

10 LOMBINO Floriana Mussomeli (CL) 14/12/1990 18/03/2020 30/06/2020 

11 MESSINA Fabio Palermo 05/07/1989 01/05/2016 30/06/2020 

12 MISTRETTA Giorgia Palermo 31/08/1993 20/11/2019 30/06/2020 

13 MORANA Danila Palermo 15/08/1991 15/02/2020 30/06/2020 

14 ROBERTI Arcangelo Palermo 03/10/1982 21/03/2020 30/06/2020 

15 TERESI Salvatore Palermo 24/01/1993 02/01/2020 30/06/2020 

16 TOIA Gaia Palermo 05/10/1990 24/02/2020 30/06/2020 

17 VERZELLA Alessandro Roma 13/05/1991 16/03/2020 30/06/2020 

e ostetrica con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al costo di 18 €.ora : 

; ; . Cessazione 

N. Nominativo Luogo di Data di Inizio incarico o 

nascita nascita incarico proroga 
precedente 

4 AMATO Claudia Palermo 15/04/1990 01/04/2016 30/06/2020 



e Tecnici Sanitari di Radiologia Medica con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al 
costo di 18 €. ora: 

Cessazione N ‘ Nominativo Luogo di Data di Inizio incarico o 
, nascita nascita incarico proroga 

precedente 

1 | ABBATE_ Salvatore Maurizio Milano 15/05/1986 | 28/02/2018 30/06/2020 
Castelvetrano 

2 _| BIANCO Anna Maria (CL) 22/01/1990 | 10/07/2017 | 30/06/2020 
3 ___| CELLURA Daniele Palermo 31/12/1989 | 11/02/2016 30/06/2020 
4 _|GARGANO Pasquale Palermo 03/07/1983 | 16/05/2016 30/06/2020 
°__| GENNA Arianna Marsala (TP) | 06/11/1991 | 03/08/2017 30/06/2020 
6 _| MONTALBANO Dario Palermo 17/01/1979 | 29/05/2017 30/06/2020 
7 _| QUATTROCCHI Rocco Palermo 27/03/1987 | 09/05/2018 30/06/2020 
8 |ROMANO Giuseppe Palermo 03/11/1990 | 17/05/2018 30/06/2020 

" Statistico informatico, assegnato presso I'U.O.C. Medicina interna ad indirizzo geriatrico e 
riabilitativo, con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al costo di 18 € ora.: 

ge Luogo di Data di Inizio . Cessazions N. Nominativo it it . . incarico o proroga nascita nascita incarico precedente 

1 NATOLI GIUSEPPE Palermo 17/03/1980 16/4/2018 30/06/2020 

"  Dietista, assegnata presso l'U.O.C. Pediatria ad indirizzo Pneumologico ed Allergologico e 
presso |'U.0,.C. Pediatria Generale del P.O. Di Cristina, con prestazioni orarie di massimo 110 
ore mensili al costo di 18 € ora. : 

gs Luogo di Data di we Fi . Cessazione N. Nominativo it it Inizio incarico | incarico o proroga nascita nascita precedente 

1 LA FATA Sabrina Carini (PA) 26/08/1976 02/07/2018 30/06/2020 

VISTE le richieste dei Responsabili del Servizio delle professioni infermieristiche ed ostetriche del P.O. 
Civico e Di Cristina, dei Direttori delle U.O./Servizi di assegnazione, di proroga degli incarichi del 
personale assegnato con contratti di lavoro flessibile (libero — professionali), in vista della scadenza degli 
stessi, al fine di garantire ed assicurare le prestazioni sanitarie ed assistenziali dei Reparti di pertinenza 
ed assolvere i LEA; 

RITENUTO di aderire alle richieste di proroga dei contratti libero-professionali in scadenza, autorizzando 
la proroga sino al 31/12/2020 al fine di garantire la continuita dei servizi erogati ; 

RITENUTO di dare atto che i costi del presente provvedimento rientrano nel tetto di spesa previsto dal 
D.A. n. 1380/2015; 

RITENUTO di dare atto che la spesa del presente provvedimento ammonta ad €. 332.640,00= quali 
competenze da imputare sul conto 5.02.01.15.0701 del b.e.p.: 

RITENUTO DI PREVEDERE, altresi, che detti incarichi potranno anticipatamente essere revocati con 
preavviso di quindici giorni, ad insindacabile giudizio dell’Azienda, senza che gli interessati possano 
vantare alcun diritto o pretesa : 

° per eventuali diverse determinazioni aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 
Regione Sicilia che incidono giuridicamente e/o economicamente sullo status Aziendale, 



e per immissione in servizio nel. medesimo profilo di personale a tempo indeterminato e/o 

determinato; 

per diverse e/o particolari esigenze organizzative; 

RITENUTO di conferire esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell’art. 53 della L.R. n. 

30 del 3/11/93, in considerazione dell’approssimarsi della scadenza degli incarichi in parola; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, 

pubblico, ai sensi e per gli effet 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato pre 

nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 

ti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

disposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita 

nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della 

prevenzione della corruzione 2019-2021, 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

PROCEDERE alle proroghe sino al 31 dicembre 2020 dei seguenti incarichi di lavoro flessibile ( 

incarichi libero professionali — partita IVA) in scadenza al 30/06/2020, conferiti ai professionisti 

sottoindicati al fine di assicurare la continuita assistenziale e l'assolvimento dei LEA erogati: 

Infermieri con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al costo di 18 €. ora: 

Cessazione 

N Naminati Luogo di Data di Inizio incarico o Cessazione 

F ominativo A . . . nuova 

nascita nascita incarico proroga orcas 

precedente P g 

1 | ABATE Paolo Alcamo (TP) | 31/03/1988 | 09/03/2020 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

2 |BRUSCATO Gaetano Palermo 02/07/1993 | 27/12/2019 | 30/06/2020 | 34/12/2020 

3 |CANDELA Giuseppe Erice (TP) 43/04/1993 | 05/12/2019 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

4 |CIOFALO Francesco Mistretta (ME) | 30/04/1992 | 15/01/2020 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

5 |FERRO Giuseppe Palermo 47/05/1990 | 02/03/2020 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

Acquaviva 

6 |FERRULLI Angela delee Fonti | 17/02/1987 | 11/03/2020 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

(BA) 

7 |GAGLIARDO Melchiorre Palermo 24/12/1991 | 04/02/2020 | 30/06/2020 | 34/12/2020 

g | GIANGRASSO Annamaria es 46/01/1989 | 03/05/2016 | 30/06/2020 | 34/12/2020 

9 |LOIACONO Roberto Partinico 31/08/1970 | 13/03/2020 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

10 |LOMBINO Floriana Mussomeli (CL) | 14/12/1990 | 18/03/2020 | 30/06/2020 | 31/42/2020 

41 | MESSINA Fabio Palermo 05/07/1989 | 01/05/2016 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

12 |MISTRETTA Giorgia Palermo 31/08/1993 | 20/11/2019 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

13. | MORANA Danila Palermo 45/08/1991 | 15/02/2020 | 30/06/2020 | 34/12/2020 



14. |ROBERTI Arcangelo Palermo 03/10/1982 | 21/03/2020 30/06/2020 | 31/1 pronnn | 

145 | TERESI Salvatore Palermo 24/01/1993 | 02/01/2020 30/06/2020 | 31/12/2020 

16 | TOIA Gaia Palermo 05/10/1990 | 24/02/2020 30/06/2020 | 31/12/2020 

17. |VERZELLA Alessandro Roma 13/05/1991 16/03/2020 30/06/2020 | 31/12/2020 

e ostetriche con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al costo di 18 €.ora: 

Cessazione Cessazione 

or Luogo di Data di Inizio incarico o 
N. Nominativo . . ‘ . nuova 

nascita nascita incarico proroga proroga 
precedente 

4 AMATO Claudia Palermo 45/04/1990 | 01/04/2016 30/06/2020 | 31/12/2020 

e Tecnici Sanitari di Radiologia Medica con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al 

costo di 18 €. ora: 

Cessazione 

N Nominative Luogo di Data di Inizio incarico o Cessazione 

. nascita nascita incarico proroga nuova proroga 

precedente 

1 eee Salvatore Milano 45/05/1986 | 28/02/2018 | 30/06/2020 | 34/12/2020 
aurizio 

2 | BIANCO Anna Maria cy 92/01/1990 | 10/07/2017 | 30/06/2020 | 31/12/2020 

3 CELLURA Daniele Palermo 31/12/1989 | 11/02/2016 | 30/06/2020 31/12/2020 

4 GARGANO Pasquale Palermo 03/07/1983 | 16/05/2016 | 30/06/2020 31/12/2020 

5 GENNA Arianna Marsala (TP) | 06/11/1991 | 03/08/2017 30/06/2020 31/12/2020 

6 MONTALBANO Dario Palermo 47/01/1979 | 29/05/2017 | 30/06/2020 31/12/2020 

7 QUATTROCCHI Rocco Palermo 27103/1987 | 09/05/2018 | 30/06/2020 31/12/2020 

8 ROMANO Giuseppe Palermo 03/11/1990 | 17/05/2018 | 30/06/2020 31/12/2020 

Statistico informatico, assegnato presso |'U.0.C. Medicina interna ad indirizzo geriatrico e 

riabilitativo, con prestazioni orarie di massimo 110 ore mensili al costo di 18 € ora. : 

; a Cessazione | Cessazione 
er . i Data di Inizio incarico o 

N. Nominativo Luogo di nascita . . : nuova 
nascita incarico proroga 

precedente proroga 

4 NATOLI GIUSEPPE Palermo 17/03/1980 | 16/4/2018 30/06/2020 | 31/12/2020 

Dietista, 

ore mensili al costo di 18 € ora. : 

assegnata presso I'U.0.C. Pediatria ad indirizzo Pneumologico ed Allergologico e 

presso I’U.O,.C. Pediatria Generale del P.O. Di Cristina, con prestazioni orarie di massimo 110 

Cessazione | Cessazione 

wae F F Data di Inizio incarico o nuova 

N. Nominativo Luogo di nascita nasclea saecarieay proroga sreroya 

precedente 

1 LA FATA Sabrina Carini (PA) 26/08/1976 | 02/07/2018 30/06/2020 31/12/2020 

2. DARE ATTO che icosti del presente provvedimento rientrano nel tetto di spesa previsto dal D.A. n. 

1380/2015; 



DARE ATTO che il limite massimo di 110 ore mensili di prestazione potra essere superato a seguito 
di formale autorizzazione della Direzione Aziendale rilasciata sulla base di comprovate esigenze 
assistenziali: 

PREVEDERE che detti incarichi potranno anticipatamente essere revocati con preawiso di quindici 
giorni, ad insindacabile giudizio dell’Azienda, senza che gli interessati possano vantare alcun diritto o 
pretesa - ’ 

- per eventuali diverse determinazioni aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti 
della Regione Sicilia che incidono giuridicamente e/o economicamente sullo status 
Aziendale, 

- per immissione in servizio nel medesimo profilo di personale a tempo indeterminato e/o 
determinato; 

- per diverse e/o particolari esigenze organizzative; 

DARE ATTO che la spesa del presente provvedimente ammonta ad €. 332.640,00= quali 
competenze da imputare sul conto 5.02.01.15.0701 del b.e.p.; 

CURERA’ l'esecuzione del presente provvedimento I’U.O.C. Risorse Umane. 

CONFERIRE esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell’art. 53. della L.R. n. 30 del 
3/11/93, in considerazione dell'approssimarsi della scadenza degli incarichi in parola: 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Maregf soe Curt
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Un Sul presente atto viene espresso ry 

. lawoueots hy J ' parere WA APO dal parere / M0 LU- dal 

JV, 
* . | v 

AMMINISTRATIVO IL DI TTO! 

Tronca Dott..Salva uirez 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRET@ORE GENERALE 
\ 
ies Colletti 

~ \ 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 
copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 
decorrere dal giorno 05 LUG. on e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Tl Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

L] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

L] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7; 

aA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

\ 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il ‘Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


